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Radny

Rady Miasta Żyrardowa

W odpowiedzi na Pana interpelację w sprawie utworzenia stanowiska do spraw Zarządzania 

Energią w Gminie, uprzejmie informujemy, iż obecnie, pomimo braku zatrudnienia osoby 

na przedmiotowe stanowisko, w ramach działań Wydziałów Urzędu Miasta Żyrardowa 

oraz jednostek miejskich, prowadzone są prace mające na celu poprawę efektywności 

energetycznej na terenie Miasta Żyrardowa w zakresie zarówno opracowania, 

jak i aktualizacji dokumentów gminnych, dotyczących gospodarowania energią, 

t.j. Założeń do planu zaopatrzenia Miasta Żyrardów w energię elektryczną, cieplną i gazową, 

planów gospodarki niskoemisyjnej. W powyższych dokumentach wskazane są cele i kierunki 

gospodarki energetycznej Miasta, stanowiące bazę wyjściową do realizowanych od kilku lat 

przez Miasto zadań inwestycyjnych, w tym m.in.:

- termomodemizacja budynków użyteczności publicznej,

- modernizacja oświetlenia ulicznego (stopniowa wymiana oświetlenia ulicznego z opraw 

sodowych na ledowe, montaż zegarów astronomicznych),

- udział w projektach dofinansowanych zewnętrznie - „Zielone płuca Mazowsza - rozwój 

mobilności miejskiej w gminach południowo-zachodniej części województwa” 

(RPMA.04.03.01-14-9834/17). Miasto Żyrardów otrzymało dotację w wysokości ponad 16,8 

min zł. Realizacja projektu umożliwi samorządowi zakup dwóch nowych niskoemisyjnych 

autobusów elektrycznych, które stanowić będą uzupełnienie taboru komunikacji miejskiej. 

Projekt obejmuje ponadto wykonanie nowej lub modernizację już istniejącej sygnalizacji 

świetlnej na sześciu miejskich skrzyżowaniach, a także wdrożenie Inteligentnego Systemu 

Transportowego, wspierającego uprzywilejowanie transportu publicznego.



- udział w projektach z dofinansowaniem zewnętrznym „Domy pełne historii-pro gram 

remontowy związany z poprawą stanu technicznego obiektów mieszkalnych na obszarze 

rewitalizacji w Żyrardowie”;

- wybór w drodze przetargu sprzedawcy energii elektrycznej dla potrzeb oświetlenia 

ulicznego oraz pozostałych obiektów (szkoły, przedszkola, Straż Miejska, Przedsiębiorstwo 

Gospodarki Mieszkaniowej, Aqua Żyrardów, Biblioteka Miejska, Muzeum Lniarstwa, 

szalety, sygnalizacja świetlna, Targowisko Miejskie,) co może przyczynić się do obniżenia 

kosztów za zakup energii elektrycznej,

- rozbudowa miejskiej sieci ciepłowniczej.

Ponadto, Miasto prowadzi prace w zakresie doboru odpowiednich taryf dystrybucji energii 

elektrycznej, zastosowania urządzeń obniżających zużycie energii, opracowania wniosków 

dotyczących dofinansowania m.in. modernizacji istniejącego oświetlenia ulicznego.

Biorąc pod uwagę powyższe oraz Pana propozycję, podjęta zostanie decyzja, 

czy w przypadku Miasta zasadnym jest stworzenie stanowiska do spraw Zarządzania Energią 

(tu należy zwrócić uwagę, iż w gminach powoływane są w tym celu zespoły, bądź jednostki), 

czy też realizacja zadań umożliwiających większą efektywność energetyczną będzie 

odbywała się w oparciu o zasoby kadrowe pracowników Urzędu oraz jednostek miejskich, 

przy ewentualnym udziale firm zewnętrznych.


